



ogłoszenia: III NIEDZIELA ADWENTU

1. Dziś przeżywamy 3. niedzielę miesiąca. Składka przeznaczona jest na nowe ławki i krzesła w prezbiterium. W ostatnim miesiącu zebraliśmy na ten cel 15 030 zł. Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary składane w kopertach na tacę i przesyłane na konto parafialne. **Wydatki wyniosły 30 000 zł.**
2. Trwa **Adwent**, który ma nas przygotować nie tylko do Świąt Bożego Narodzenia, ale także na przyjście Chrystusa przy końcu czasów. **Roraty są odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00. Zachęcamy do licznego udziału, szczególnie dzieci, które zaangażowane w lampiony uczestniczą w procesji na początku Mszy św. i losują figurę Dzieciątka Jezus.**
3. **We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.**
4. **Dwa tygodnie temu poświęciliśmy oplatki, którymi będziemy się dzielić przy wigilijnym stole. Następnie oplatki są rozprawdane przez przedstawicieli Rady Parafialnej po Mszach św. w przedsionku kościoła. Oplatek wigilijny z parafii to znak jedności z naszą wspólnotą. Ofiary składane z tej okazji są przeznaczone na nowe ławki i krzesła w kościele.**
5. **Jak co roku możemy nabyć wigilijne świece Caritas. Duże w cenie 19 zł. a małe za 9 zł. Świecę, którą stawiamy na wigilijnym stole możemy zapalić później na grobie naszych zmarłych, jako znak naszej jedności i pamięci o nich.**
6. **W tym roku będziemy mogli wspomóc Dom Dziecka w Żyznowie. W tym celu możemy wybrać i zakupić produkt, który przekazemy dzieciom. Choinka z propozycjami prezentów jest w przedsionku kościoła.**
7. **Spowiedź przed Bożym Narodzeniem w naszej parafii będzie we czwartek, 19 grudnia. Przed południem w godz. od 8.30 do 10.00 i po południu od 16.00 do 17.45; przerwa w spowiedzi od 17.45 do 18.15 i później spowiedź od 18.15 do 19.00. Skorzystajmy z okazji, gdyż będą zaproszeni księża. W późniejszych dniach będziemy spowiadać w innych parafiach dekanatu.**
8. **Do chorych z Komunią i spowiedzią św. przed świętami udamy się w sobotę 21.12 od godz. 9.30. Nowe osoby prosimy zgłaszać w zakrystii lub telefonicznie.**
9. **Dziękujemy 4 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na ten tydzień prosimy mieszkańców bloku nr 15 z ul. Sympatycznej.**
10. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.**

PRZYGOTOWANIE DO ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

Wśród wszystkich przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia najważniejsza jest troska o sprawę duchowe, o przygotowanie duszy na



nowe narodzenie w niej Syna Bożego. Dlatego czynimy w tym okresie wiele postanowień zmierzających do uporządkowania naszego życia duchowego, korzystamy z rekolekcji, dni skupienia oraz sakramentu pojednania. Bez tego przygotowania Święta Bożego Narodzenia pozbawione będą najgłębszej radości płynącej z obecności Boga w duszy, pozostaną tylko dniami wolnymi od pracy, okazją do prezentów, którymi tylko na chwilę można się ucieszyć. W 1937 r. św. Faustyna pisze w swoim „Dzienniczku”: „Nadchodzi Adwent, pragnę przygotować swoje serce na przyjście Pana Jezusa przez cichość i skupienie ducha, łącząc się z Matką Najświętszą i naśladowując wiernie Jej cnotę cichości, przez którą znalazła upodobanie w oczach Boga samego” (Dz. 1398). Święta Bożego Narodzenia są pamiątką przyjścia Pana. Na adwentowej drodze można wyróżnić trzy etapy: przygotowanie, oczekiwanie i spotkanie. Ostatni tydzień Adwentu, zwany **bezpośrednim przygotowaniem do Bożego Narodzenia**, ma szczególnie intensywny charakter w życiu katolika. W tym czasie wierni skupiają się na ostatecznym duchowym i praktycznym przygotowaniu do świętowania narodzin Chrystusa. Duchowe przeżywanie ostatniego tygodnia Adwentu prowadzimy **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla ministrantów. **W ostatnim tygodniu zebraliśmy 4 140 zł. Razem mamy 34 780 zł. Bóg zapłać!**

Pokarm na drogę (życia)



„Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: «Cóż mamy czynić?»» /Łk 3,10/

Bóg przychodzi działać w naszym życiu. Nie tylko pouczać i wymagać. Przede wszystkim działać. Jeśli chcemy być pszenicą, nie plewami bez treści odżywczych, musimy pozwolić Bogu działać w naszym życiu, aby wypalał ogniem swojej Miłości egoizm tkwiący w naszych sercach i wpływał na nasze życiowe decyzje.

PRZYGOTOWANIE DO ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. Ciąg dalszy...

poprzez modlitwę i medytację Pisma św. Ostatnie dni Adwentu koncentrują się na tajemnicy Wciele-
nia. Szczególną uwagę zwraca się na tzw. Wielkie Antyfony "O", odmawiane od 17 do 23 grudnia, które są wołaniem o przyjście Zbawiciela. Warto poświęcić czas na modlitwę osobistą oraz rozważanie fragmentów Pisma Świętego dotyczących narodzin Jezusa (np. Łk 1, 26–38 – zwiastowanie Maryi, czy Mt 1, 18–25 – narodzenie Jezusa).

Pamiętamy o **spowiedzi świętej**, to ostatni moment, by oczyścić serce przez sakrament pokuty i pojednania. W naszej parafii spowiedź odbędzie się w czwartek 19 grudnia. Uczestnictwo w Eucharystii poprzez **udział w Roratach** aż do ostatniego dnia Adwentu, aby umocnić swoją wiarę i duchowość. Czytania mszalne w ostatnim tygodniu Adwentu (od 17 do 24 grudnia) skupiają się na bezpośrednim przygotowaniu do świąt Bożego Narodzenia. Ukazują obietnicę przyjścia Mesjasza, wypełnienie proroctw i wydarzenia związane z narodzeniem Jezusa Chrystusa. Każdy dzień ma swoje unikalne przesłanie, a liturgia podkreśla Boży plan zbawienia realizowany w historii Izraela i ludzkości. Praktyczne przygotowanie z myślą o duchowym wymiarze powinno obejmować **ciszę i skupienie**, ostatnie dni Adwentu nie powinny być zdominowane przez pośpiech i nerwowe przygotowania materialne. Katolik stara się znaleźć czas na refleksję i spokój, wyciszając się przed świętami. Wspólna modlitwa w rodzinie, np. przy wieńcu adwentowym, oraz rozmowy o sensie Bożego Narodzenia pomagają lepiej przeżyć ten czas. Warto zaangażować dzieci w przygotowywanie szopki lub choinki, tłumacząc im ich znaczenie. Ten ostatni tydzień Adwentu to doskonały

ZAUFANIE POMIMO... - ŚW. JÓZEF

Józef, młody cieśla z Nazaretu, słynie ze swoich solidnych wyrobów, jest powszechnie szanowanym członkiem społeczności. Niedawno zaręczył się z Maryją, piękną, pobożną i bardzo przywoitą kobietą z sąsiedztwa. Już planują ślub, powiadomił o tym fakcie krewnych i znajomych. Wszyscy wraz z nim cieszą się z tych zaręczyn. Ale o czym mówi do niego Maryja...? że będzie Matką...? że za sprawą Ducha Świętego...? że to Syn Boga...? To chyba nie dzieje się naprawdę! Józef kocha Ją bardzo, ale nie rozumie, o co chodzi, co się stało. Co teraz ma zrobić? Jeśli wyda się że Maryja jest brzemienna, grozi Jej niebezpieczeństwo, a on straci reputację. Może najlepszym rozwiązaniem będzie oddalenie Jej tak, żeby nikt się o niczym nie dowiedział? Zdaniem Józefa to najlepszy sposób na ochronę Maryi i własnego dobrego imienia. Jednak Pan Bóg ma inne plany: „nie bój się wziąć

moment na konkretnie działania miłości wobec innych: pomoc ubogim, np. przez przekazanie paczek żywnościowych lub wspieranie akcji charytatywnych. Przełamywanie konfliktów i szukanie pojednania z bliskimi – szczególnie ważne, by przystąpić do świąt z czystym sercem. Warto znaleźć czas na wspólne rozmowy i działania, by umocnić więzi w rodzinie. Natomiast liturgiczne przygotowanie serca przypomina nam o **Maryji jako przewodniczkce**. W ostatnich dniach Adwentu szczególnie podkreśla się rolę Maryi w Bożym planie zbawienia. Modlitwa różańcowa, szczególnie tajemnice radosne, pozwala głębiej przeżywać oczekiwanie na narodziny Jezusa. **Duch radości i wdzięczności** w tym ostatnim tygodniu Adwentu to czas, w którym katolik z radością oczekuje narodzin Zbawiciela. Powinien być to czas dziękczynienia za Bożą miłość i okazja do pogłębienia nadziei płynącej z przyjścia Jezusa na świat. Katolik w ostatnim tygodniu Adwentu powinien skoncentrować się na wewnętrznym wyciszeniu, duchowej gotowości oraz miłości wobec Boga i bliźnich, aby w pełni przeżyć radość Bożego Narodzenia. Dobre przygotowanie duchowe wprowadza harmonię i spokój, które są fundamentem prawdziwej świątecznej radości. Wierzysz, że Bóg narodził się w betlejemskim żłobie, lecz biada ci, jeśli nie narodzi się w tobie – napisał Adam Mickiewicz.

D. Frańczak



INTENCJE MSZALNE 16.12 – 22.12

Poniedziałek (16.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar

2/ †Robert Płaziak

Wtorek (17.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar

2/ †Robert Płaziak

Środa (18.12)

1/ W intencji prośb i podziękowań do MB Częstochowskiej
2/ †Zbigniew Kuźniar

Czwartek (19.12)

godz. 7.00

1/ †Zbigniew Kuźniar

godz. 18.00

2/ †Bogusław - rozpoczęcie Mszy greg.

Piątek (20.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar

2/ †Bogusław (greg.)

Sobota (21.12)

godz. 7.00

†Zbigniew Kuźniar

godz. 18.00

†Bogusław (greg.)

Niedziela (22.12)

godz. 7.00

†Julian Śmigiel - r. śm.

godz. 9.00

†Aleksandra, Zofia, Aleksander

godz. 10.30

†Bogusław (greg.)

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Janusz Filip



do siebie Maryi”. Jak wiele potrzeba zaufania Bożej Opatrzności, aby zgodzić się na taką sytuację. Bycie „pielgrzymem nadziei” oznacza takie zaufanie Bogu, które pozwala przyjąć każdą sytuację z wiarą, że Pan Bóg potrafi wyprowadzić z niej coś dobrego. To ufność, chociaż teraz wszystko we mnie się buntuje, to moje „tak” wypowiedziane Bogu, będące początkiem czegoś nowego. Może innego niż moje wyobrażenia, może nie zawsze łatwego, ale czegoś, co sprawi, że odnajdę szczęście prawdziwe, niewyobrażalne. To pewność, że działanie zgodnie z Bożym zamysłem zawsze daje radość i poczucie, że nie idę przez życie sam, że Bóg jest tuż obok mnie.